
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. > del

OGGETTO: Anticipazione al Servizio "Economato" della somma di € 10.000,00= per

provvedere al pagamento delle spese di funzionamento urgenti ed indifferibili per

l'anno 2019.

IL SINDACO METROPOLITANO

l'anno duemiladiciannove il giorno O^TO _ del mese di \e ore \gL(, nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale 4w. M. A. CAPONETT! :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano TO.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA
i i t i i

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della II DIREZIONE "AFFARI FINANZIARI E TRIBUTAR!"

Servizio "PATRIMONIO MOBILIARE"

Ufficio "Economato"

OGGETTO: Anticipazione al Servizio "Economato" della somma di €. 10.000,00= per
provvedere al pagamento delle spese di funzionamento urgenti ed indifferibili per
Tanno 2019.

VISTE le deliberazioni nn° 93/2015 e 38/2016 aventi per oggetto "Approvazione
Regolamento di contabilità" e "Modifiche al Regolamento di Contabilità'";

LETTO il D.L.G.S. 25/02/1995 n°77 e successive modifiche concernente l'Ordinamento
Finanziario e contabile degli Enti Locali;

VISTO l'arti08 del Regolamento di Contabilità che stabilisce che per svolgere l'ordinario

servizio economale, viene disposta in favore dell'Economo un'anticipazione generica di

fondi per l'ammontare di €.10.000,00=, di cui l'Economo diviene depositario e responsabile

e ne rende conto;

DARE ATTO che presso il Servizio di Tesoreria UNICREDIT è attivo il conto corrente economale

IT 81 B 02008 16511 000101387761, dedicato alla gestione del Fondo Economato;

VISTO il D.Lgs. n.Il8/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio degli Enti Locali;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla corresponsione in favore dell'Economo della predetta

anticipazione, al fine di consentire allo stesso di porre in essere gli adempimenti previsti dal citato

Regolamento di Contabilità, attenendosi alla procedura dello stesso, prevista con carico di

procedere alla presentazione delle somme pagate a fronte della predetta anticipazione;

CONSIDERATO che detta anticipazione va effettuata sul seguente Codice: Missione 99,

Programma 01, COFOG. 01.1, 1° liv. 7, 2° liv.l, 3° liv.99, 4° liv. 3, 5° lik 1 cap.8600 alla

descrizione: "Anticipazione per il Servizio "Economato" che sarà rimborsata dall'Economo di

questa Città Metropolitana, mediante versamento con ordine di reversale emessa sull'apposito



l°liv.9, 2°liv.l,3°liv.99, 4°liv.3, l°liv.5 cap.160, alla Descrizione: "Rimborso Anticipazione da

parte dell'Economo Provinciale";

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
• i .^

' D E C R E T I

ANTICIPARE all'Economo Provinciale la somma di €.10.000,00=, con accredito sul conto

corrente cod.IBAN IT 81 B 02008 16511 000101387761 per provvedere al pagamento per l'anno

2019 delle spese urgenti ed indifferibili, al fine di garantire il funzionamento degli Uffici per non

arrecare danni patrimoniali all'Ente, con carico di rendiconto e discarico alla fine dell'esercizio;

Di Dare atto che, ai sensi dell'alt. 163, comma 3, D.Lgs.267/2000, per le esigenze di spesa si

procederà all'assunzione di impegni ai diversi macroaggregati di spesa corrente, in dodicesimi, nei

limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nell'esercizio 2019;

DARE Mandato al Dirigente Proponente di porre in essere gli atti consequenziali.

: ' ' '. . M
II Ragioniere Generale f.f.

bre Parisi) (Doti Massico Ranieri)

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1.

2.



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTE^.f.

(Dott. Massini^R^nieri)

PARERE DI REGOLARITÀ'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì fe " o < - ̂ -O / f

IL RAGIONIERE GENERALE f.f.

J

(Dott. Massimi) Rknieri)

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIEReDENERALE f.f.2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VIST&PRESO^OTA
Messina.

(Dott.. Mgss Ranieri)



Decreto Sindacale n. del 08FEB.2019

Oggetto: Anticipazione al Servizio "Economato" della somma di € 10.000,00= per provvedere al pagamento

delle spese di funzionamento urgenti ed indifferibili per l'anno 2019.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

(Doft. Catene DE LUCA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale,

Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

CERTIFICA

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, J

IL SEGRETARIO GENERALE


